1917 – 1920: Матеріали, документи, спогади. У трьох книгах. – Кн. 2. – К., 2001. – С. 450.
- <sup>18</sup> Там само. – С. 453.
- <sup>19</sup> Там само. – С. 454–455.
- <sup>20</sup> Там само. – С. 467–471.
- <sup>21</sup> Відродження: Щоденна безпартійна демократична газета. – Київ. – 1918. – 10 липня (27 червня). – Ч. 64. – С. 2.
- <sup>22</sup> ALMA MATER... – Кн. 2. – С. 459.
- <sup>23</sup> Центральний державний архів вищих органів влади і управління (ЦДАВО) України. – Ф. 2201. – Оп. 1. – Спр. 336. – Арк. 93 зв.
- <sup>24</sup> ALMA MATER... – Кн. 2. – С. 461.
- <sup>25</sup> Відродження. – 1918. – 26 (13) липня. – Ч. 96. – С. 3.
- <sup>26</sup> ALMA MATER... – Кн.2. – С. 462.
- <sup>27</sup> Там само. – С. 464.
- <sup>28</sup> Там само. – С. 494–495. (Підр.авт.)
- <sup>29</sup> Там само. – С. 495.
- <sup>30</sup> Там само. – С. 465.
- <sup>31</sup> Там само. – С. 467.
- <sup>32</sup> Кульчицький С., Павленко Ю., Руда С., Храмов Ю. Історія національної Академії наук України в суспільно-політичному контексті. 1918 – 1998. – К., 2000. – С. 80.
- <sup>33</sup> Там само. – С. 83.
- <sup>34</sup> Відродження. – 1918. – 6 жовтня (23 вересня). – Ч. 153. – С.4.
- <sup>35</sup> Волинська газета. – 1918. – 28 вересня (1 жовтня). – № 30. – С. 3.
- <sup>36</sup> Відродження. – 1918. – 18 (5 жовтня). – Ч.162. – С. 7.
- <sup>37</sup> Щербаківський В. Український університет в Полтаві. – Полтава, 1994. – С. 11.
- <sup>38</sup> Онопрієнко В.І. Історія української науки XIX – XX століть: Навчальний посібник. – К., 1988. – С. 124–125.
- <sup>39</sup> Кравченко В.В. Д.І.Багалій в світлі й тіні своєї “Автобіографії”.